
      

 1  

 

 
                                

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40441 - La Scuola in digitale 

CUP: H24D23002550006 – Importo autorizzato: € 52.393,42 

 

Annullamento in autotutela decreto di pubblicazione graduatoria per esperti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 
VISTI l’Accordo di concessione ed il progetto sottoscritti digitalmente in data 25/02/2024 dal 

Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR ed acquisiti al prot. n. 

1378 del 26/02/2024 ;  

VISTO l’importo del finanziamento autorizzato a questa Istituzione scolastica pari ad € 52.393,42;  

VISTO propria determina di avvio procedura selettiva al prot. 173 (Registro Decreti) del 21/08/2024 

VISTO conseguenti avvisi di selezione pubblica per l’individuazione di esperti formatori di cui alla 

specifica descrizione nell’avviso pubblico al prot.5249 del 21/08/2024. 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000102 - 18/10/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



      

 2  

VISTA la valutazione delle candidature pervenute da parte della Commissione 

individuata con atto dirigenziale n. 42 del 21/09/2024 (registro decreti), per 

l’individuazione di esperti e tutor relativamente al progetto in epigrafe per la realizzazione 

dei seguenti percorsi formativi destinati ad alunni di Scuola Primaria e Secondaria d I 

Grado: 
TENUTO CONTO della verifica dei requisiti degli aventi diritto in fase istruttoria  

PRESO ATTO della necessità di intervenire nella graduatoria di merito; 

TENUTO CONTO   dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 

andamento,   economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

AVVALENDOSI  dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

- Di procedere, ai sensi dell’art. 21 - capo IV bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241, 

all’annullamento in autotutela del decreto n. 70 del 28 settembre 2024 relativamente alla 

graduatoria a valere per l’affidamento di incarichi di esperto. Resta pertanto immodificata 

la sezione del citato decreto n. 70 relativa alla graduatoria per tutor conservandosi 

pertanto la validità dei conseguenti atti. 

 

. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Alessandro Carè 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000102 - 18/10/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2024-10-18T15:57:48+0200
	ALESSANDRO CARE'




